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Nr 959

Av fru Nettelbrandt och herr Fälldin, om ökad service åt riksda
gens ledamöter.

(Lika lydande med motion nr 829 i Första kammaren)

Arbetsförhållandena för riksdagsmännen i Riksdagshuset är odiskutabelt 
otillfredsställande. Redan en ytlig jämförelse med näringsliv och offentliga 
förvaltningar visar att inte ens de mest fundamentala förutsättningarna finns 
för ett effektivt arbete i riksdagen. Först nästa år får varje riksdagsman en 
stol att sitta på, en telefon att ringa i, en vrå med sittplats för att ta emot 
besökande i, en fungerande skrivplats med plats för eget skrivmaterial och 
eget arbetsunderlag.

Även sedan dessa självklara krav tillgodosetts kommer riksdagsmännen 
att förbruka mycken värdefull tid på i jämförelse med deras huvuduppgifter 
sekundära arbetsuppgifter, såsom skrivarbete, sortering, förvaring av hand- 
lingar; leta, sortera i ett alltmer ökande material. Inom annan verksamhet 
brukar man försöka organisera arbetsuppgifterna utifrån den i dag själv
klara principen att man försöker koncentrera sig på någon eller några hu
vudarbetsuppgifter. Riksdagsledamöternas arbete borde i betydligt mindre 
grad bestå av de ovan uppräknade kontorsarbetsuppgifterna. Därigenom 
skulle riksdagsledamöterna få bättre möjligheter till politiska aktiviteter och 
initiativ såväl i som utanför riksdagen. Av betydelse är också att skapa bätt
re tids- och arbetsmässiga förutsättningar för en nära kontakt mellan riks
dagsmannen och hans valkrets.

De servicefunktioner, som finns i riksdagen redan i dag — t. ex. riksda
gens upplysningstjänst, gruppkanslierna och riksdagens skrivbyrå — är för
träffliga men kan inte tillfredsställa moderna krav. I första hand torde det
ta bero på brist på denna typ av resurser men även på det sätt på vilket 
servicefunktionerna är organiserade. Modern kontorsservice och kontorsbi- 
trädesverksamhet brukar kopplas så nära som möjligt med den eller de (ar
betsgrupper) som de betjänar. På så sätt ökas effektiviteten och den gemen
samma arbetsglädjen, då avstånden blir korta och missförstånden få.

Med hänvisning till det ovanstående hemställer vi,
att riksdagen måtte uppdra åt riksdagens förvaltnings

kontor att skyndsamt utreda och därefter framlägga förslag 
om lämplig förstärkning av sekreterar- och kontorsbiträdes- 
funktioner.

Stockholm den 28 januari 1970

Cecilia Nettelbrandt (fp) Thorbjörn Fälldin (ep)


